ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2024

              № 7
г. Омутнинск

Об утверждении прогнозного плана приватизации и перечня
муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Омутнинского городского поселения, Уставом МУП ЖКХ «Благоустройство» Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год. Приложение № 1.

2. Утвердить Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 году. Приложение № 2.

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области

  В.С. Рубашкин
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
 И.В. Шаталов
Приложение № 1
к решению Омутнинской
городской Думы
от 29.02.2024 № 7
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области на 2024 год
1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год является преобразование МУП ЖКХ «Благоустройство» в хозяйственное общество.

2. Приватизация муниципального имущества в 2024 году будет направлена, в первую очередь, на решение следующих задач:
· оптимизация структуры муниципальной собственности;
· повышение эффективности использования муниципального имущества;
· реализация Федерального закона 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»».
3. Основными принципами приватизации муниципального имущества являются:

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации
каждого объекта муниципального имущества;

- обеспечение рационального и эффективного использования муниципальной собственности муниципального образования;

- оптимизация состава и структуры муниципального имущества.

4. Прогнозным планом на 2024 год предполагается передача муниципального имущества создаваемому хозяйственному обществу.

______________
Приложение № 2

к решению Омутнинской
городской Думы
от 29.02.2024 № 7
Перечень муниципального имущества (движимого и недвижимого),
планируемого к приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование
	Регистрационный знак
	Документ, подтверждающий принятие объекта на ответственное хранение (аренду)
	Балансовая стоимость

	1
	Автогрейдер ДЗ 98 В72
	КС9246 43
	 Договор-купли продажи
	256
	21.12.2016
	1 150 000,00

	2
	Автогрейдер ДЗ-143-1 (необходимо списать)
	НК1367 43
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	176 665,00

	3
	Полуприцеп
	МО8681 43
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	5 500,00

	4
	Прицеп ПТС 499-51
	КХ1769 43
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	13 969,00

	5
	Спец.пескоразбрасыватель ЗИЛ-43412 (необходимо списать)
	Т190МА 43
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	84 389,76

	6
	Трактор Т-150
	НК1394 43
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	8 000,00

	7
	Экскаватор ЭО 2621 В-3 на базе Беларус 826
	УА7668 43
	Постановление Администрации
	№ 359
	27.05.2020
	893 000,00

	8
	Автомобиль мусоровоз КО-440-5 на шасси ХТС
	К625НС 43
	Постановление Администрации
	№ 359
	27.05.2020
	1 892 657,16

	9
	Автомобиль КАМАЗ (самосвал)
	У555РА 43
	Договор-купли продажи
	274
	24.12.2016
	1 090 000,00

	10
	ГАЗ-33023
	Х280НС 199
	Договор-купли продажи
	апр.15
	24.02.2015
	260 000,00

	11
	КО-440-5 (мусоровоз)
	Е664РН 43
	Договор-купли продажи
	1
	09.12.2019
	1 500 000,00

	12
	CHEVROLET NIVA
	А128СК43
	Договор-купли продажи
	496
	29.01.2020
	838 062,00

	13
	Трактор Т-150
	43 КТ 8277
	Договор-купли продажи
	01.авг
	14.09.2021
	1 500 000,00

	14
	ЭД 405В1 (машина дорожная комбинированная)
	У О67 РР 43
	Договор-купли продажи
	62
	17.09.2021
	1 800 000,00

	15
	Автогрейдер ДЗ-143-1
	43 КТ 8283
	Договор-купли продажи

	13.10.2021
	650 000,00

	16
	Бульдозер Б-170М1-01Е

	Договор-купли продажи

	15.11.2021
	850 000,00

	17
	Погрузчик ТО-18Б
	43КТ4804
	Договор-купли продажи

	05.12.2022
	250 000,00

	18
	УАЗ-22069
	В931ЕУ43
	Постановление Администрации (хоз.веден.)
	128
	14.02.2023
	244 950,00

	19
	МК 4452-02 (камаз 43253-R4)
	В969ХМ43
	Договор-купли продажи
	34
	16.06.2022
	2 700 000,00

	20
	МК 4452-02 (камаз 43253-R4)
	В951ХМ43
	Договор-купли продажи
	35
	05.10.2023
	3 550 000,00

	21
	Водопровод

	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	72 081,93

	22
	Весы автомобильные Титан ВА-40-С-3

	Постановление Администрации
	№ 528
	19.06.2019
	1 081 276,67

	итого
	20 610 551,52

	№ п/п
	Наименование
	Площадь
	Документ, подтверждающий принятие объекта на ответственное хранение (аренду)
	Балансовая стоимость

	1
	Полигон ТБО
	6 га
	договор аренды
	№ 6-2023
	01.09.2022
	4 980 938,40

	2
	Диспетчерская
	19,30
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	218 416,20

	3
	Проходная
	15,70
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	14 703,00

	4
	Здание столярного цеха
	441,00
	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	1 041 514,83

	5
	Контора, гараж
	816,00
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	860 331,20

	6
	Ограждение ПТУ

	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	61 885,20

	7
	Мастерская, гараж
	650,00
	договор на праве хоз.ведения
	№ 6
	19.04.2004
	484 460,00

	8
	Пристрой (Кривцова, 8)
	322,00
	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	553 822,75

	9
	Навес для сушилки (Кривцова, 8)

	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	86 843,40

	10
	Помещение центрального склада
	67,80
	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	142 327,40

	11
	Нежилое помещение Коковихина 25а 76,3
	76,30
	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	65 699,89

	12
	Нежилое помещение Коковихина 25а (дворники) 16,6
	16,60
	договор на праве хоз.ведения
	№ 1
	01.02.2013
	20 680,39

	итого
	8 531 622,66

Права, требования и долги:

Дебиторская задолженность 6 121 тыс. руб.

· Организации 5 339 тыс. руб.

· Обеспечение аукционов, подотчет. 782 тыс. руб.

Кредиторская задолженность 15 492 тыс. руб.:

· Налоги с заработной платы - 995 тыс. руб.

· НВОС – 7 105 тыс. руб.

· Организации (контрагенты) – 5 885 тыс. руб.

· Прочие 1507 тыс. руб.  (заработная плата, исполнительные листы, профком)